
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Direzione generale per il Friuli Venezia Giulia 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI GONARS 

Codice fiscale 81002680304 - Via Torviscosa, 8 

Tel. 0432.993036 - 33050 GONARS 

pec: udic83200g@pec.istruzione.it 

 

Oggetto: 
Determina a contrarre per l’affidamento servizio di trasporto con pullman turistici con conducente 
per visite di istruzione di durata non superiore a una giornata per l’a.s. 2022/23 ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lettera a), D. L.gs 50/2016 INTEGRAZIONE 
  
CIG:   Z6E39EC02E 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA 

 
La determina prot. n. 847/VI.2 DEL 13.02.2023; 

VISTO Il piano delle uscite didattiche e delle visite di istruzione programmato nei diversi plessi 
appartenenti a questo Istituto  per l’a.s. 2022/23; 

VISTO 
VISTO  
VISTO 
 

Il programma della visita di istruzione programmata per il 17 e 22 marzo 2023 a TRIESTE; 
che nella richiesta di preventivo è stato erroneamente indicato come orario di rientro le ore 16.00; 
che l’orario effettivo di rientro, per poter completare tutte le attività programmate per la giornata,  
è stato fissato per le ore 17.15; 

TENUTO CONTO 
VISTA  

che si rende necessario prorogare l’orario del noleggio del pullman con l’autista; 
la nuova quotazione assunta agli atti con prot. n. 1464/VI.2 del 14.02.2023; 

PRESO ATTO  che la spesa complessiva aggiornata per il servizio in parola ammonta a € 1.452,00 comprensivo di 
iva al 10% ed ogni onere relativo al trasporto;  

  
  

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, alla ditta 
TIEPOLO s.r.l  a socio unico, con sede legale via San Daniele, 67 30013 GEMONA DEL FRIULI, C.F./P.IVA 
02806370306, che garantisce il servizio in oggetto; 

2. Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di Euro € 1.276,00 + €. 176,00 comprensiva di IVA al 10% 
per un totale complessivo di € 1.452,00 da imputare al programma annuale 2023; 

3. Di informare la Ditta sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui la Legge 
136/2010; 

4. Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica   debitamente 
controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

5. di individuale la prof.ssa Alessandra Vidal quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del 
D.Lgs. 50/2016; 

6. che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 
 
                                                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO   
                                                                                                                Prof.ssa Alessandra Vidal 
 
 

UDIC83200G - A1FDF24 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001480 - 15/03/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA VIDAL

mailto:udic83200g@pec.istruzione.it

		2023-03-15T11:00:11+0100
	ALESSANDRA VIDAL




